
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
г. Чита

П Р И К А З

«10» января 2019 года № 3 ОД

Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 

Контрольно-счетной палаты Забайкальского 
края, замещение которых связано с 

коррупционными рисками

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 «Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», Постановлением Правительства 
Забайкальского края от 17.12.2013 № 526 «О должностях государственной 
гражданской службы Забайкальского края, замещение которых влечет за собой 
обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 
гражданской службы Контрольно-счетной палаты Забайкальского края, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Забайкальского края обязаны представлять представителю 
нанимателя сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее -Перечень).



2

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей 
государственной гражданской службы Забайкальского края, включенных в 
Перечень, представляют представителю нанимателя сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Установить, что государственные гражданские служащие Забайкальского 
края, замещающие должности государственной гражданской службы 
Забайкальского края, включенные в Перечень, представляют представителю 
нанимателя сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

4. Отделу финансового обеспечения и кадров (Т.Ю. Боровикова):
- ознакомить государственных гражданских служащих Контрольно-счетной 

палаты Забайкальского края с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего 
приказа;

- обеспечить размещение Перечня на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу приказ от 10.01.2018 № 1 ОД «Об 
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Контрольно-счетной палаты Забайкальского края, замещение которых связано с 
коррупционными рисками».

Председатель КСП С.А. Доробалюк



3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Контрольно-счетной палаты 

Забайкальского края 
от 10.01.2019 г. №3 ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение 
которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, о расходах, об 
_____________ имуществе и обязательствах имущественного характера_____________

№ Наименование структурных подразделений и должностей

1 2
Отдел правового обеспечения

1 Начальник отдела
2 Заместитель начальника отдела

Информационно-аналитический отдел
3 Начальник отдела
4 Заместитель начальника отдела
5 Консультант (контрактный управляющий)

Отдел финансового обеспечения и кадров
6 Начальник отдела
7 Заместитель начальника отдела

Инспекторский состав
8 Главный инспектор
9 Ведущий инспектор
10 Старший инспектор

• 11 Инспектор
Ознакомлены:

1. Григорьева Е.В.

2. Константинова Л. В.

3. Никифорова С.Б.

4. Дутченко О.А.

5. Боровикова Т.Ю.

6. Кулешова Е.Н.

7. Хан С.Ю.

8. Беломестнова И.А.

9. Лидошан Н.Л.

10. БебякинаЛ.Н.

11. Максютина М.В.

12. Колесникова А.Н.

13. Шестопалова Д.А.

14. Никитина Н.Н.

15. Звягинцев Д.А.

16. Гарифанов Д.А.

17. М ихайлова А.И.

18. Воронцов Р.В.


